19.04.2024г. № 10а-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПРОФИЛАКТИКИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»

В целях пожарной безопасности, в связи с проведением декадника профилактики пожарной безопасности на территории Аларского района в 2024 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйта»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 19.04.2024г. по 28.04.2024г. декадник профилактики пожарной безопасности на территории муниципального образования «Куйта».
2. Утвердить План профилактических мероприятий по снижению пожаров и последствий от них на территории муниципального образования «Куйта» (Приложение 1).

3. Провести подворовые обходы с целью выявления нарушений пожарной безопасности, профилактические беседы и инструктажи с населением. Привлечь к участию в данной работе депутатов Думы МО «Куйта», членов общественных формирований, а также средства массовой информации.
4. Разместить профилактическую информацию в общественных местах, интернет-группах, а также на официальном сайте МО «Куйта».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации «Идеальский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Куйта».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО «Куйта»

Н.Н.Григорьева
Приложение 1.

План профилактических мероприятий по снижению пожаров и последствий от них на территории муниципального образования «Куйта»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки

исполнения

	1.
	Проведение ежедневных подворовых обходов частного жилого сектора
	Администрация МО «Куйта», депутаты МО «Куйта», члены общественного Совета, старосты
	Постоянно, в период декадника

противопожарной безопасности

	Администрация МО «Куйта»,
Социальный работник МО «Куйта», старосты
	Постоянно, в период декадника

	3.
	 Информирование населения о мерах пожарной

безопасности, о происшедших пожарах,

причинах и условиях, способствующих их

возникновению в средствах массовой информации
	Администрация МО «Куйта», члены ДПК
Социальный работник МО «Куйта»
	Постоянно, в период декадника

	4.
	Проведение бесед о мерах пожарной

безопасности и противопожарных инструктажей;
	Администрация МО «Куйта», члены ДПК

Социальный работник МО «Куйта», члены общественного Совета
	Постоянно, в период декадника

	5.
	 Выпуск и распространение листовок и

наглядной агитации в жилом секторе
	Администрация МО «Куйта»
	Постоянно в период пожароопасного режима

	6
	Размещение информационного материала на информационном стенде, в сети интернет, на официальном сайте администрации МО «Куйта»
	Администрация МО «Куйта»
	До 28.04.2024г.

	7.
	Устройство уголков (стендов) пожарной

безопасности.
	МБУК ИКЦ МО «Куйта»
	До 28.04.2024г.

	8.
	 Организация творческих выставок и конкурсов

на противопожарную тематику
	МБУК ИКЦ МО «Куйта»
	До 28.04.2024г.

	9.
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и

подходов к  источникам водоснабжения

в исправном состоянии.
	Администрация МО «Куйта»
	Постоянно.

PAGE